АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СБЕГИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МОГОЧИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» января  2023 года                                                                              № 5

п/ст. Сбега

О внесении изменений и дополнений в Административный  регламент   предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об использовании  донного грунта, извлеченного при проведении  дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории   Сельского поселения «Сбегинское», утвержденного постановлением № 63 от 26 октября 2020 года

В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сельского поселения «Сбегинское»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории   Сельского поселения «Сбегинское», утвержденного постановлением № 63 от 26 октября 2020 года следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.6.1. Регламента изложить в новой редакции:
«2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативно-правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем заявление о рассмотрении возможности использования донного грунта для обеспечения муниципальных нужд или его использования в интересах заявителя предоставляется  по форме согласно приложению  к настоящему регламенту  согласно приложению №1.
К заявлению прилагаются:
- заключение территориального органа Федерального агентства по недропользованию об отсутствии твердых полезных ископаемых, не относящихся к общераспространенным полезным ископаемым, по форме установленной законодательством РФ;
- заключение территориального органа Федерального агентства водных ресурсов об основаниях проведения дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов, в результате которых получен донный грунт, по форме установленной законодательством РФ»;

1.2.  В пунктах 2.13.1; 2.14.2; 1.14.3; 3.1; 3.2.1; 3.2.2; 3.2.3; 3.4; 3.6.1; 3.6.6; 5.2  слово «запрос» заменить на слово «заявление».

2. Настоящее постановление опубликовать  (обнародовать)  на информационном  стенде администрации  сельского поселения «Сбегинское»  и на официальном сайте  администрации   Муниципального района «Могочинский район» в  информационно- коммуникационной  сети Интернет, размещенном по адресу:  http:mogocha.75.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу в порядке, предусмотренном Уставом сельского поселения «Сбегинское».

Глава сельского поселения
[bookmark: _GoBack]«Сбегинское»                                                                                 С.М. Куприянов

3